Products Solutions Services
Sicherheitshinweise
Memosens CYK10
Messkabel CYK10
Ergänzung zu: BA00118C
Sicherheitshinweise für elektrische Betriebsmittel
im explosionsgefährdeten Bereich
ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga

• Ex-Kennzeichnung bei Ex-Ausführungen
‣ Angaben auf dem Typenschild mit Bestellung vergleichen.
Typenschlüssel
ATEX
Typ Version
CYK10 E ** * ***
II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 nicht Ex-relevant
Memosens CYK10 XA02800C
Endress+Hauser 5
IECEx
Typ Version
CYK10 I ** * ***
Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga nicht Ex-relevant
Zertifikate und Zulassungen
Konformitätserklärung
Der Hersteller sichert mit dieser Konformitätserklärung zu, dass das
Produkt mit den Vorschriften der europäischen EMV-Richtlinie
2014/30/EU und der ATEX-Richtlinie 2014/34/EU übereinstimmt. Die
Übereinstimmung wird durch die Einhaltung der in der Konformitätser-
klärung aufgeführten Normen nachgewiesen.
Ex-Zulassung
CYK10:
0 II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
CYK10:
Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
Benannte Stelle
DEKRA EXAM GmbH
Sicherheitshin-
weise
IECEx und ATEX
Das induktive Sensor-Kabel-Verbindungssystem Memosens, bestehend
aus:
• IECEx-/ ATEX-zugelassenen Sensoren
• Messkabel CYK10
ist zugelassen für Messanwendungen in explosiver Atmosphäre ent-
sprechend
• IECEx-Zulassung BVS 11.0052 X
• EU-Baumusterprüfbescheinigung BVS 04 ATEX E 121 X mit Ergän-
zungen
XA02800C Memosens CYK10
6 Endress+Hauser
• Sensor und Kabel dürfen nicht unter elektrostatisch kritischen Pro-
zessbedingungen betrieben werden. Unmittelbar auf das Verbin-
dungssystem einwirkende starke Dampf- oder Staubströme müssen
vermieden werden.
• Das Memosens-Messkabel CYK10 und dessen Steckkopf müssen vor
elektrostatischen Ladungen geschützt werden, wenn sie durch die Ex-
Zone 0 führen.
• Ex-Ausführungen von Memosens-Kabeln sind durch einen orange-
roten Ring gekennzeichnet.
• Die maximal zulässige Kabellänge beträgt 100 m.
• Die Vorschriften für elektrische Installationen in explosionsgefährde-
ten Bereichen (EN/IEC 60079-14) müssen bei dem Verwenden von
Geräten und Sensoren beachtet werden.
Beachten Sie die ex-relevanten Sicherheitshinweise des Messum-
formers und der Sensoren zur Verkabelung.
Temperaturtabel-
len
Kabel Umgebungstemperaturbereich Ta
T3 T4 T6
CYK10-G**a, a = 1, 2
CYK10-I**a, a = 1, 2
–15 °C (5 °F) ≤ Ta ≤
35 °C (275 °F)
–15 °C (5 °F) ≤ Ta
≤ 120 °C (248 °F)
–15 °C (5 °F) ≤
Ta ≤
70 °C (158 °F)
Bei Einhaltung der angegebenen Umgebungstemperaturen treten am
Kabel keine für die jeweilige Temperaturklasse unzulässigen Tempera-